
Kolegium děkana FSI č. 1 

 

9. 1. 2024 14:00 

 

Přítomní: děkan, tajemník, doc. Kalousek, Mgr. Růžičková, Dr. Hoderová, Dr. Svobodová, doc. 
Návrat, prof. Křupka, doc. Katolický 

Omluveni: SKAS, Ing. Havránková, doc. Vašík 

 

 

1. děkan 
 

• Informace z Kolegia rektora: 
o představení nových prorektorů (organizační změna): doc. Máša (kvalita 

vzdělávání, mikrocertifikáty) a doc. Sedláková (řízení lidských zdrojů) 
o střelba na FF UK – diskuse o možných opatřeních/návrhy řešení (tvrdá vs. 

měkká část) 
 zvýšená aktivita Policie ČR – zvýšený pohyb policie okolo univerzity má 

bezpečnostní charakter a souvisí se střelbou na FF UK. Rutinní činnost 
Policie ČR. 

 jednou z reakcí budou na FSI úpravy v Provozním řádu FSI 
 apel na všímavost k nestandardním projevům – je třeba jim věnovat 

pozornost a hlásit. 
 zřízena nová funkce – koordinátor bezpečnosti (na VUT Ing. Durec). F/S 

mají nominovat osobu pro funkci „manažera bezpečnosti“ a poslat tuto 
informaci rektorovi do 12. 1. 2024. Za FSI je nominovaný tajemník. 

 vzniká směrnice VUT pro řešení mimořádných událostí (rektor pošle 
pracovní verzi k připomínkování). 

 komunikaci s novináři k opatřením a fungování VUT v Brně bude vést 
centrálně rektorát – je třeba odkázat na tiskovou mluvčí, popř. na 
kancelář rektora. 

o na KR prezentace možných modelů rozdělení rozpočtu pro r. 2024 
o v r. 2024 končí na VUT akreditace množství studijních programů. Nutno řešit. 
o dle prorektora Doupovce institucionální akreditace pro oblast Kybernetika není 

smysluplná; naproti tomu pro IA v oblasti Doprava – FSI pokračuje ve sběru a 
vyhodnocení informací k programu. Rozhodnutí o dalším postupu bude 
učiněno až po shromáždění všech potřebných informací. 

o fond podpory publikací VUT – v roce 2024 nebudou podporovány publikace 
MDPI.  

o posun termínů u projektů ESF/ERDF 



o proběhla schůzka se zástupci fakult k režimu Student – jak je nově možné 
zařazovat do Režimu student. Řeší Mgr. Formáčková. 

o 17. 5. akce s velvyslanci v Brně (organizuje město Brno). Možnost pozvat je i na 
univerzity. Zájem je ukázat město Brno jako město studentů. 

o od 1. 1. 2024 – otevřena databáze RUV. Lze nastavit individuálně datum 
odesílání. Do RUVu mohou nově vkládat i studenti. (S otázkami se lze obracet 
na prorektora Housera). 

o 125. výročí VUT – zaslat 2 významné absolventy za každou fakultu – poslat na 
e-mail redakce@vutbr.cz do pátku 12. 1. – úkol pro Mgr. Růžičkovou 

o 30. 1. proběhne zasedání AS VUT – volba nového předsedy 
• Kontrola úkolů: splněno 

 

 

2. tajemník 
 

• bod na jednání AS FSI – Specializovaný laboratorní nábytek v rámci rekonstrukce A2 
jako centrální výdaj 

 

 

3. Mgr. Růžičková 
 

• 24. – 25. 1. poslední veletrh Gaudeamus v tomto akademickém roce, pak bude 
zahájena online kampaň a další podpůrné aktivity 

• DOD leden – stejný režim jako v prosinci 
• 26. 1. proběhne finále SŠ soutěže Roboti@FSI 
• Soutěž Pneuracer – je přihlášeno 30 týmů, vybírá se 15, finále proběhne v červnu 
• otevřená registrace na Den firem 
• ples FSI proběhne 15. 3.  
• dnes bude na RE odesláno 20 kontaktů, které vzešly z výzvy k doplnění hodnotitelů 

QS ranking 

 

 

4. doc. Návrat 
 

• jednání AS 18. 1. 2024 – hlavní téma: diskuse o formě voleb 

 

 

mailto:redakce@vutbr.cz


5. Dr. Svobodová 
 

• proběhlo 2. kolo zápisu do PhD studia – byl zaznamenán nárůst (pozn. děkan: tzn., že 
druhé kolo má smysl) 

• běží přihlášky do všech forem studia 
• monitoring CŽV 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: K. Bašná 
11. 1. 2024 
 


